
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Potštát

Zámecká 1, 753 62, Potštát
tel.č.: 581 624 275 | fax č.: 581 624 294 | e-mail: podatelna.potstat@seznam.cz

U S N E S E N Í
26. zasedání Zastupitelstva města Potštát

konané dne 25. 5. 2021 v MěÚ, společenský sál od 17:00 hod.

1/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje program jednání ZMP:
1. Zahájení, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola usnesení z minulého jednání.
3. Smlouva o poskytnutí dotace - Olomoucký kraj, JSDH.
4. Výběr zhotovitele - "Oprava komunikací - Potštát"
5. Společnost pro ranou péči - žádost o dotaci z rozpočtu města na rok 2021.
6. Včelí království z.s. - žádost o dotaci z rozpočtu města na rok 2021.
7. HC Potštát - žádost o dotaci z rozpočtu města na rok 2021.
8. FK Potštát z.s. - žádost o dotaci z rozpočtu města na rok 2021.
9. Rozpočtová opatření.
10. Prodej části pozemků - parc. č. 845/7, 845/47, oba k. ú. Boškov.
11. Vyhlášení záměru - část parc. č. 10/17, k. ú. Kyžlířov.
12. Vyhlášení záměru - parc. č. 1782/17, k. ú. Kyžlířov.
13. Vyhlášení záměru - parc. č. 973, k. ú. Potštát.
14. Vyhlášení záměru - parc. č. 1671, k. ú. Kovářov u Potštátu.
15. Vyhlášení záměru - části parc. č. 2260, k. ú. Kyžlířov.
16. Vyhlášení záměru - parc. č. 187/3, k. ú. Kovářov u Potštátu.
17. Vyhlášení záměru - parc. č. 103,/1, k. ú. Kovářov u Potštátu.
19. Diskuse.
20. Závěr.
- rozšiřující body:
18. Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 2 a č. 3 - Swietelsky stavební s.r.o.
19. Souhlas se vznikem pracovního poměru DPČ - Libor Pernička.
- zapisovatelkou jednání: Ladislavu Maršálkovou
- ověřovatelé zápisu: Lukáš Wagner, Petr Bureček

2/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace mezi Olomouckým kraje, IČ: 606 09 460 a městem Potštát, IČ: 003 01 795
o poskytnutí dotace ve výši 33.200,- Kč za účelem podpory obcí Olomouckého kraje při
pořizování, technickém zhodnocení, opravách požární techniky, nákupu věcného vybavení a
služeb k zajištění akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

3/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje výběr zhotovitele "Oprava komunikací - Potštát -
trysková metoda", a to firmu RoadMedic s.r.o., IČ: 285 86 484 za celkovou částku 241.500,-
 Kč bez DPH.
Pověřuje starostu objednávkou prací.

4/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2021pro
Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČ: 750 95 009, a to ve výši 4.000,-
 Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

5/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2021 pro Včelí
království z.s., IČ: 022 72 784, a to ve výši 2.500,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

6/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2021 pro HC
Potštát, IČ: 097 15 584, a to ve výši 30.000,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2021 pro
FK Potštát z.s., IČ: 619 85 236, a to ve výši 30.000,- Kč.
Pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

8/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje prodej pozemků parc. č. 845/7c, o výměře 57 m2,
ostatní plocha a parc. č. 845/47d, o výměře 171 m2, ostatní plocha, oba k. ú. Boškov, LV 96,
rozdělených geometrickým plánem č. 173-1010/2020, zaměřené Ing. Liborem Michnou,
za částku 169,- Kč/m2, ***.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.
Pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

9/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 973,
ostatní plocha, o výměře 1027 m2, k. ú. Potštát, LV 280. Cena bude stanovena znaleckým
posudkem.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.

10/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 1671,
ostatní plocha, o výměře 773 m2, k. ú. Kovářov u Potštátu, LV  82. Cena bude stanovena
znaleckým posudkem.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.

11/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č. 2260, ostatní plocha, k. ú. Kyžlířov, LV 91. Výměra bude stanovena geometrickým plánem.
Cena 10,- Kč/m2.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.

12/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 187/3,
trvalý travní porost, o výměře 263 m2, k. ú. Kovářov u Potštátu, LV 82. Cena bude stanovena
znaleckým posudkem.
Veškeré  náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.

13/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát neschvaluje vyhlášení záměru k prodeji pozemku parc. č. 103/1,
trvalý travní porost, o výměře 151 m2, k. ú. Kovářov u Potštátu, LV 82.
 

14a/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, č. smlouvy
zhotovitele: S21-036-0069 ze dne 24.9.2020, mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a firmou
Swietelsky stavební s.r.o., Odštěpný závod: Swietelsky stavební s.r.o. odštěpný závod
Dopravní stavby Morava, IČ: 480 35 599, který upravuje termín dokončení díla a shrnuje
nové skutečnosti zjištěné geologickými podmínkami pro realizaci monolitické železobetonové
opěrné stěny. 
Pověřuje starostu města k podpisu dodatku.

14b/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo, č. smlouvy
zhotovitele: S21-036-0069 ze dne 24.9.2020, mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a firmou
Swietelsky stavební s.r.o., Odštěpný závod: Swietelsky stavební s.r.o. odštěpný závod
Dopravní stavby Morava, IČ: 480 35 599, který shrnuje nové skutečnosti dle požadavku
SFDI. 
Pověřuje starostu města k podpisu dodatku.

15/26Z/2021 Zastupitelstvo města Potštát souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu zastupitele, pana
Libora Perničky, dohoda o pracovní činnosti na sekání trávy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZMP.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021 ve výši 52.947,69 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021 ve výši 365.000,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. 10/17, trvalý travní
porost, k. ú. Kyžlířov, LV 91, výměra bude určena geometrickým zaměřením. Cena pozemku 135,- Kč/m2. 
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 1782/17, ostatní plocha,
o výměře 1372 m2, k. ú. Kyžlířov, LV 91, za částku 169,- Kč/m2.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva hradí kupující.

René Passinger
starosta  města

Datum vyhotovení:


